
COMUNE DI MONTORIO AL
VOMANO

Provincia di Teramo

REGISTRO GENERALE N. 802 del 03/11/2022

Determina del Responsabile del Servizio N. 482 del 03/11/2022
PROPOSTA N. 1151 del 03/11/2022

OGGETTO: Fornitura materiale edile e minuterie - Affidamento

VISTI:
  il decreto del Sindaco prot. n. 12329 del 02/09/2022 con il quale è stata nominata la Dr.ssa Angela 
Persia Responsabile dell’Area III Tecnica e Ricostruzione, incaricata delle posizioni organizzative, come 
stabilito dagli artt. 8 e 10 del C.C.N.L. del 31/03/1999;
  la deliberazione della Giunta Comunale n. 147 del 19/08/2022, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024, predisposto ai sensi del D.Lgs. 267/2000 e del D.Lgs. 
118/2011;
  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 28/05/2022, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2022-2024;
  l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, che fissa il principio generale di organizzazione degli uffici e dei 
servizi, secondo cui spettano agli organi elettivi i poteri di indirizzo e controllo, mentre la gestione 
amministrativa è attribuita nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai sensi dell’art. 109, 
comma 2, del richiamato decreto, ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi;
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

PREMESSO  inoltre  che  si  rende  necessario  acquistare  materiale  edile  e  minuterie  necessarie  allo
svolgimento  delle  attività  di  manutenzione  ordinaria/straordinaria,  patrimonio  comunale,  a  cura  del
personale servizio adibito a tale attività, quantificabile in € 24.486,38;

VERIFICATO che ai sensi del medesimo art. 125, comma 8 ed in base all’importo dell’appalto come sopra
identificato (di entità inferiore a €uro 40.000,00), i lavori in argomento possono essere eseguiti in economia
mediante affidamento diretto a ditta di fiducia, con procedure aventi carattere di economicità;

RITENUTO pertanto di poter affidare la fornitura necessaria alle ditte locali Zuccarini Filippo s.r.l., Urbani
Alessandro, Tancredi Antonio s.r.l., V.I.T. s.r.l., Elettromeccanica De Mattheis s.r.l. e Minervini Celeste & C.
s.a.s., che si sono dimostrate immediatamente disponibili ad effettuare le forniture; 

ACQUISITO il CIG Z003869A17;

VISTI:
  il D.Lgs. 18/08/00 n° 267;
  l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016;
  il vigente Regolamento Comunale dei contratti;
  lo statuto dell’Ente e il Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

 1. DI RITENERE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;
 2. DI APPROVARE, per le ragioni espresse in narrativa, l’affidamento diretto per la fornitura di

materiale  edile  e  minuterie  necessarie  allo  svolgimento  delle  attività  di  manutenzione
ordinaria/straordinaria patrimonio comunale a cura del personale comunale adibito a tale
attività;

 3. DI AFFIDARE la fornitura di che trattasi, per le ragioni espresse in narrativa, alle ditte:
  Zuccarini Filippo s.r.l. – P.I. 01918610674 – con sede legale in Via Piane – 64046 Montorio al

Vomano, per € 13.418,50, oltre iva come per Legge;

AREA III - TECNICA E RICOSTRUZIONE - REGISTRO GENERALE N. 802 del 03/11/2022 - Pag. 1 di 3



  Urbani Alessandro – P.I. 00987330677 – con sede legale in Viale Risorgimento, 121 – 64046
Montorio al Vomano, per € 2.378,82, oltre iva come per Legge;

  Tancredi Antonio s.r.l. – P.I. P.I. 01607060678 – con sede legale in Viale Risorgimento, 42 –
64046 Montorio al Vomano, per € 3.070,00, oltre iva come per Legge;

  V.I.T. s.r.l. – P.I. 00686520677 – con sede legale in Via Piane – 64046 Montorio al Vomano,
€ 850,00, oltre iva come per Legge;

  Elettromeccanica De Mattheis s.r.l. – P.I. 00295400675 – con sede legale in Via Piane, 3 –
64046 Montorio al Vomano, per € 3.269,06, oltre iva come per Legge;

  Minervini Celeste & C. s.a.s. – P.I. 01018320679 – con sede legale in Viale Risorgimento, 4 –
64046 Montorio al Vomano, per € 1.500,00, oltre iva come per Legge;

 4. DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 29.873,38, I.V.A. compresa, è finanziata con
mezzi del bilancio comunale con imputazione ai capitoli di seguito indicati:

  in quanto ad € 4.577,92 al Capitolo 750 del Bilancio Corrente Esercizio
  in quanto ad € 3,054,38 al Capitolo 770 del Bilancio Corrente Esercizio
  in quanto ad € 8,750,00 al Capitolo 2163 del Bilancio Corrente Esercizio
  in quanto ad € 2.120,00 al Capitolo 2168 del Bilancio Corrente Esercizio
  in quanto ad € 8.278,00 al Capitolo 2490 del Bilancio Corrente Esercizio
  in quanto ad € 2.166,67 al Capitolo 2650 del Bilancio Corrente Esercizio
  in quanto ad € 926,41 al Capitolo 3010 del Bilancio Corrente Esercizio

 5. DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e dell’articolo 7 del D.P.C.M.
28/12/2011, la somma di € 29.873,38 ai Capitoli indicati al punto precedente;

 6. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile Finanziario per le
registrazioni di sua competenza.

A norma dell’art. 8 della legge 241/90, si rende noto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa
Angela  Persia,  alla  quale potranno essere  richieste  notizie  e chiarimenti anche a mezzo telefono al  n°
0861/502277.

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio comunale ed avrà esecuzione dopo
il suo inserimento nella raccolta di cui al comma 9, art. 183 del D.Lgs. 267/2000.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1151 del 03/11/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di  regolarità tecnica firmato digitalmente dal  Responsabile del  Servizio    PERSIA ANGELA in data
03/11/2022

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile della
Proposta n.ro 1151 del 03/11/2022 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno
Capitolo Num. Progr. Codice di bilancio Piano dei Conti Importo

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2022 770 646 1 01 05 1 03 1.03.02.09.008
Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di beni immobili

3.054,38

2022 2163 647 1 10 05 1 03 1.03.02.09.008
Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di beni immobili

8.750,00

AREA III - TECNICA E RICOSTRUZIONE - REGISTRO GENERALE N. 802 del 03/11/2022 - Pag. 2 di 3



2022 2650 648 1 09 05 1 03 1.03.02.09.008
Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di beni immobili

2.166,67

2022 2168 649 1 10 05 1 03 1.03.02.09.008
Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di beni immobili

2.120,00

2022 2490 650 1 09 02 1 03 1.03.02.09.008
Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di beni immobili

8.278,28

2022 3010 651 1 01 05 2 02 2.02.01.09.002
Fabbricati ad uso commerciale
e istituzionale

926,41

2022 750 653 1 01 05 1 03 1.03.02.05.004 Energia elettrica 4.577,92

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  PERSIA ANGELA il
03/11/2022.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1384

Il 03/11/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 802 del 03/11/2022 con oggetto:
Fornitura materiale edile e minuterie - Affidamento

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  DI GESUALDO IVANO il 03/11/2022.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
AREA III - TECNICA E RICOSTRUZIONE - REGISTRO GENERALE N. 802 del 03/11/2022 - Pag. 3 di 3


